
 

 

 

 
 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2018 № 726-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении протоколов проверки результатов муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (с изменениями от 17 

марта 2015 года  №249, от 17 декабря 2015 года №1488, от 17 ноября 2016 года 

№1435), приказами Департамента образования и молодѐжной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 октября 2018 года 

№1388 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 

2018-2019 учебном году», (с изменениями от 24 октября 2018 года №1431), 

приказов Департамента образования и молодѐжной политики администрации 

города Нефтеюганска от 31 октября 2018 года №653-п «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нефтеюганске в 2018-2019 учебном году», от 31 октября 2018 года № 656-п 

«Об утверждении положения о проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2018-2019 

учебном году», от 31 октября 2018 № 657-п «Об утверждении состава 

предметного жюри и графиков их работы в период проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нефтеюганске в 2018-2019 учебном году», приказываю: 

1.Утвердить протоколы проверки результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности (далее-ОБЖ) согласно приложению. 

2.Считать 29 ноября 2018 года – датой объявления результатов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ. 



3.Установить срок подачи апелляций по результатам муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ до 17:00 часов 30 ноября 

2018 года.  

4.Определить муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» местом работы комиссии по 

рассмотрению апелляций участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ОБЖ. 

5.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина): 

5.1.Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций в однодневный срок. 

5.2.Организовать проведение заседания комиссии по рассмотрению 

апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ 03 декабря 2018 года в 16:00 часов. 

6.Руководителям общеобразовательных организаций довести результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ до 

сведения участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЖ, их родителей (законных представителей) не позднее 

20:00 часов 29 декабря 2018 года. 

7.Руководителю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» (О.С. Батюкова), 

создать условия для работы комиссии по рассмотрению апелляций участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ. 

 8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора Департамента                                                                    Т.В. Лямова 
 



Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

«Об утверждении протоколов проверки результатов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности» 

 

1.Визы: 

 

Начальник отдела общего образования 

инспектирования и оценки качества 

образования 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой  

 

 

 

Тел: 23 48 46 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО -14 экз.



 Приложение  

к приказу Департамента образования и молодѐжной 

политики администрации г. Нефтеюганска 

от «  »               2018 №  

 

ПРОТОКОЛ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ  

 

7 класс 
 Максимальный балл - 200 

         

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 

Результат 

Рейтинг Статус балл % 

выполнения 

% от 

победителя теор. практ. ∑ 

1. Миргаязов Арслан Робертович СОШ 3 53129530 69 55 124 62%   1 победитель 

2. Балтаг Иван Павлович СОШ 3 53129532 61 55 116 58% 94% 2 призер 

3. Часовских Дарья Алексеевна СОШ 14 53129529 56 55 111 56% 90% 3 призер 

4. Олещук Никита Валерьевич СОШ 13 53129531 55 55 110 55% 89% 4 призер 

5. Чумак Олег Витальевич СОШ 14 53129526 60 38 98 49% 79% 5   

6. Швецова Ксения Александровна СОШ 14 53129527 59 36 95 48% 77% 6   

7. Воробьев Денис Витальевич СОШ 14 53129528 67 25 92 46% 74% 7   

Председатель жюри     А.Н. Загородний 

 

8 класс 
         Максимальный балл - 200 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 

Результат 

Рейтинг Статус балл 
% выполнения 

% от 

победителя теор. практ. ∑ 

1. Панько Татьяна Васильевна ДДТ 53129523 74 55 129 65%   1 победитель 

2. Ножкина Екатерина Александровна СОШ 14 53129514 62 65 127 64% 98% 2 призер 

3. Грицай Александра Дмитриевна ДДТ 53129519 62 48 110 55% 85% 3 призер 



4. Подгорнова Валерия Валерьевна СОШ 14 53129515 76 31 107 54% 83% 4 призер 

5. Тимофеев Кирилл  Сергеевич СОШ 2 53129520 77 28 105 53% 81% 5 призер 

6. Антонов Максим Евгеньевич Лицей 53129521 67 19 86 43% 67% 6   

7. Чапурина Анастасия Александровна СОШ 9 53129512 72 10 82 41% 64% 7   

8. Земцова Марина Витальевна СОШ 9 53129516 70 11 81 41% 63% 8   

9. Немков Никита Сергеевич СОШ 6 53129510 66 10 76 38% 59% 9   

10. Алфѐрова Екатерина Антоновна СОШ 9 53129513 61 13 74 37% 57% 10   

11. Добытин Никита Александрович СОШ 6 53129533 66 6 72 36% 56% 11   

13. Цыганов Серафим Александрович НПГ 53129522 59 10 69 35% 53% 12   

14. Шишкина Анастасия Андреевна СОШ 13 53129517 57 10 67 34% 52% 13   

15. Ханкишиев Орхан Вурган СОШ 6 53129511 56 10 66 33% 51% 14   

16. Нодиров Исмоил Абдукаюмович СОШ 7 53129518 60   60 30% 47% 15   

Председатель жюри     А.Н. Загородний 

 

9 класс 
          Максимальный балл - 200 

№ п/п Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 

Результат 

Рейтинг Статус балл 
% выполнения 

% от 

победителя теор. практ. ∑ 

1. Саломатина Анастасия Андреевна СОШ 5 53129501 62,5 85 147,5 74%   1 победитель 

2. Витвинов   Семен Сергеевич СОШ 10 53129502 75,5 29 104,5 52% 71% 2 призер 

3. Семенюта Максим Вячеславович СОШ 9 53129508 73 26 99 50% 67% 3 призер 

4. Гурьянов Денис Геннадьевич СОШ 3 53129509 71 26 97 49% 66% 4   

5. Попова Дарья Андреевна СОШ 9 53129497 75 18 93 47% 63% 5   

6. Садыков Рустам Русланович Лицей 53129504 77 16 93 47% 63% 5   

7. Зимаков   Даниил  Александрович СОШ 1 53129506 78 9 87 44% 59% 6   

8. Яковлев Илья Юрьевич СОКШ 4 53129500 68 19 87 44% 59% 6   

9. Новиков  Илья Андреевич СОШ 13 53129498 64 17 81 41% 55% 7   

10. Тахиров  Наил  Сахилович  СОШ 1 53129505 77 4 81 41% 55% 7   

11. Мещеряков Максим Алексеевич СОШ 13 53129499 72 7 79 40% 54% 8   



12. Латыпова Динара Данировна СОШ 13 53129503 54 15 69 35% 47% 9   

13. Гавриленко  Илья  Александрович СОШ 2 53129507 57,5   57,5 29% 39% 10   

Председатель жюри     А.Н. Загородний 

 

10 класс 
        Максимальный балл - 200 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 

Результат 

Рейтинг Статус балл 
% выполнения 

% от 

победителя теор. практ. ∑ 

1. Криворотов  Александр  Сергеевич  СОКШ 4 53129477 72 59 131 66%   1 победитель 

2. Петренко   Алѐна   Витальевна СОШ 1 53129478 69 60 129 65% 98% 2 призер 

3. Чирков  Илья  Константинович СОШ 2 53129481 59,5 66 125,5 63% 96% 3 призер 

4. Григоренко  Иван Максимович СОШ 13 53129467 72 49 121 61% 92% 4 призер 

5. Шайдуллаев  Иномджон Русланжонович СОШ 14 53129479 57 53 110 55% 84% 5 призер 

6. Усманова Алсу Маратовна СОШ 9 53129469 54 53 107 54% 82% 6 призер 

7. Зубов Игорь Олегович СОШ 3 53129480 54 43 97 49% 74% 7   

8. Эльмурзаев Байсангур Хаджимурадович СОШ 7 53129464 40 56 96 48% 73% 8   

9. Телизков Абдулхан Алибекович СОШ 7 53129466 47 43 90 45% 69% 9   

10. Акулов Лев Константинович СОШ 9 53129470 57,5 23 80,5 40% 61% 10   

11. Лютак  Михаил Евгеньевич СОШ 13 53129468 41 35 76 38% 58% 11   

12. Иванов Алексей Дмитриевич СОШ 6 53129476 40 35 75 38% 57% 12   

13. Полунин Максим Вадимович СОШ 2 53129471 55,5 6 61,5 31% 47% 13   

Председатель жюри     А.Н. Загородний 

 

11 класс 
        Максимальный балл - 200 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество ОО Шифр 

Результат 

Рейтинг Статус балл 
% выполнения 

% от 

победителя теор. практ. ∑ 

1. Сайфутдинова Валерия Руслановна СОШ 2 53129492 73 90 163 82%   1 победитель 



2. Нурисламов Артем Альфирович СОШ 14 53129489 74,5 59 133,5 67% 82% 2 призер 

3. Суюнов  Зохид Ахмадович СОШ 1 53129485 69,5 63 132,5 66% 81% 3 призер 

4. Саблина Елена Андреевна СОШ 9 53129486 84 34 118 59% 72% 4 призер 

5. Тимофти  Евгений  Викторович СОКШ 4 53129488 54 46 100 50% 61% 5   

6. Уткина Елена Максимовна СОШ 13 53129490 52 43 95 48% 58% 6   

7. Нефедов Николай Викторович СОШ 6 53129487 61 27 94 47% 58% 6   

8. Габдулхакова Алина Рашидовна СОШ 3 53129491 47 29 76 38% 47% 7   

9. Цыганок Александра Александровна СОШ 6 53129493 47 19 66 33% 40% 8   

Председатель жюри     А.Н. Загородний 

 


